CPL ■ TR}7if}^i fl DO VALE

DIÁRIO OFICIÁE^^
ESTADO DO MARANHÃ0^'JB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição N° 889 de 10 de Março de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE Q
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL PARA QUE /■
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES

SUMÁRIO
YiCITAÇÃO: 002/2021
AVISO DE LICrrAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021
REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO: 010/2021
AVISO DE LICrTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2021
REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0402001/2021
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021

LICITAÇÃO: 003/2021
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TOM/\DA DE PREÇO N° 003/2021

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
CNPJ: 01.558.070/0001-22

www,trizideladovale.ma.gov.br/diariooficiai/?id=1467

Páglna(s)2de6

DIÁRIO OFICI/ã
CPL.TBi7mi^iannwaiP

■ni: O Ho ano L 1%

ESTADO DO MARANHÃO^^B.-
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição N° 889 de 10 de Março de 2021
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - licitação: 002/2021

O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE. Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Assistência Social torna
publico que fará licitação na modalidade Pregão para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002. e pela Lei n°
8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta visando o registro de preço para eventual e futura aquisição de peixes
para distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de
Trizideia do Vale (MA). ABERTURA: 26 de março de 2021 às 09:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos Melo, n°
1670 - Aeroporto - Trizideia do Vale (MA), horário de 08:00 às 12:00 horas, por e-maii cpÍDmtv@oullooK,com
<rrià|lto cplpf7itv@.QutlooK-Q9,rD.^ na página www.tri2ideiadovale.rna.ciov.br <http://www.trizideiadovale.ma.üüv.br>. Trizideia do
Vale (MA). 09 de março de 2021. Maria Rosilene Silva. Secretário Municipal de Assistência Social. Portaria n° 06/2021-GP

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - licitação: 010/2021
O MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do Maranhão, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que fará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei n" 10.520/2002, Decreto n°

^10.024/2019 e pela Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para
eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento gêneros alimentícios - (cesta básica), destinada distribuição
gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Trizideia do Vale
(MA). ABERTURA: 26 de março de 2021 às 08:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na saia da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos Melo. n® 1670 - Aeroporto -
Trizideia do Vaie (MA), horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico www.pQrtaldecomDrasDublicas.com.br. por
e-mail cDlpmtv@outlook.com <mailto:cDlpmtv@outlook.com> na página www.rizideladovaie.ma.Qov.br
<http:/7www.nzideladovale.ma.Qov.br>. Trizideia do Vale (MA), 8 de março de 2021. Maria Rosilene Silva. Secretária Municipal
de Assistência Social.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 003/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0402001/2021
TOMADA DE PREÇOS H° 003/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada para locação de licença de uso de software com sistemas integrados de
contabilidade pública: publicação/hospedagem de dados; licitações e contratos; patrimônio e aimoxarifado; e controle de
frota; e capacitação de servidores para uso das ferramentas de interesse do município de Trizideia do Vale (MA).
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federai n" 8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no
presente processo. HOMOLOGO o resultado do julgamento da Tomada de Preço n° 003/2021 e. por conseqüência
ADJUDICO o objeto do certame - contratação de empresa especializada para locação de licença de uso de software com

"Sistemas integrados de contabilidade pública; publicação/hospedagem de dados; licitações e contratos; patrimônio e
aimoxarifado; e controle de frota; e capacitação de servidores para uso das ferramentas de interesse do município de
Trizideia do Vale (MA), à empresa. ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no
CNPJ: 02.288.268/0001-04. Conforme planilha abaixo.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO QTDE VALOR
UNITÁRIO
MENSAL R
$

VALOR
TOTAL
PARA 12
MESES RS

1 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE-
CONTABILIDADE PÚBLICA

MES 12 2.853,73 34.244.76

2 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE
PUBLICAÇÃO/HOSPEDAGEM DE DADOS
PARA ATENDER AS Leis 12.527/2011 e
LC 131/2009.

MÊS 12 1.100,08 13.200,96

3 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE-
LICITAÇÕES E CONTRATOS

MÊS 12 830,40 9.964,80

4 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE-
PATRIMÔNIO

MES 12 830,40 9.964,80

Prefeitura Municipal de Trizideia do Vaie
CNPJ: 01.558.070/0001-22

vmw.thzideladovale.ma.gov.br/diariooficiaí/?id=1467

Pág<na(s) 3 de S

;  ̂ CFTTraEIJÜÕTOr

DIÁRIO O FIC í s 20,
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZ) DELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição N° 889 de 10 de Março de 2021
5 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE-

ALMOXARIFADO E CONTROLE DE
FROTA

MÊS 12 541,24 6.494,88

TOTAL GERAL 6.155,86 73.870,20

Homologado o valor total para a empresa ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. inscrita
no CNPJ. 02.288.268/0001-04 de R$ 73.870,20 (setenta e três mil oitocentos e setenta reais e vinte centavos).

Trizidela do Vale- MA, 10 de março de 2021.

Enoque de Sá Barreto Filho
Secretário Municipal de Administração
Portaria n° 02/2021-GP

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - licitação: 003/2021
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO W 003/2021

O Município de Trizidela do Vale por intermédio da Secretaria Municipal de Administração torna público o resultado da
Tomada de Preço n° 003/2021. Foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação conforme segue:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço global, sendo o presente certame homologado e adjudicado pelo Sr.
Enoque de Sá Barreto Filho, Secretário Municipal de Administração de Trizidela do Vale (MA), autoridade competente.

O Secretário Municipal de Administração nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n" 8666/1993 e as suas
alterações. HOMOLOGOU o resultado do julgamento da Tomada de Preço n° 003/2021 e, por conseqüência ADJUDICO o
objeto do certame - contratação de empresa especializada para locação de licença de uso de software com sistemas
integrados de contabilidade pública; publicação/hospedagem de dados; licitações e contratos: patrimônio e almoxarifado; e
controle de frota; e capacitação de servidores para uso das ferramentas de interesse do município de Trizidela do Vale (MA),
empresa. ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ: 02.288.268/0001-04.

Conforme planilha abaixo.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR

UNITÁRIO
MENSAL R

$

VALOR

TOTAL

PARA 12

MESES R$
1 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE -

CONTABILIDADE PÚBLICA
MÊS 12 2.853,73 34.244,76

2 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE
PUBLICAÇÃO/HOSPEDAGEM DE DADOS
PARA ATENDER AS Leis 12.527/2011 e

LC 131/2009.

MES 12 1.100,08 13.200,96

3 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE-
LICITAÇÕES E CONTRATOS

MÊS 12 830,40 9.964,80

4 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE-
PATRIMÔNIO

MÊS 12 830,40 9.964,80

5 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE-
ALMOXARIFADO E CONTROLE DE

FROTA

MÊS 12 541,24 6.494,88

TOTAL GERAL 6.155,85 73.870,20

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

wvvw.trizideiadovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1467

Páglna(s)4de6

CPL.TRiZID£LAnQVALE

PRoc.OHa2QüLj2oJ4
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃÕÍJB.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição N° 889 de 10 de Março de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEICULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /
PQPULAÇÃQ TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
'licitação: 002/2021
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 002/2021
REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO; 010/2021
AVISO DE LICfTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2021
REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0402001/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021

LICITAÇÃO: 003/2021
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N" 003/2021

Prefeitura Municipal de Trlzideia do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22 -K
www.trizideladovafe.ma.gov.br/diariooficial/?id=1467

Páginals) 2 de 6 Si

CPL'.TRI7lí)HflnnVAlE

DIÁRIO OFICIAI
ESTADO DO MARANHÃO^l

PROf,

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição N° 889 de 10 de Março de 2021
5 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE-

ALMOXARIFADO E CONTROLE DE
FROTA

MES 12 541,24 6.494,88

TOTAL GERAL 6.155,85 73.870,20

Homologado o valor total para a empresa ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita
no CNPJ; 02.288.268/0001-04 de R$ 73.870,20 (setenta e ̂*05 mil oitocentos e setenta reais e vinte centavos).

Trizideía do Vale- MA, 10 de março de 2021.

Enoque de Sá Barreto Filho
Secretário Municipal de Administração
Portaria n® 02/2021-GP

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - licitação: 003/2021
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N' 003/2021

O Munícipio de Trizideía do Vale por intermédio da Secretaria Municipal de Administração torna público o resultado da
Tornada de Preço n® 003/2021. Foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação conforme segue:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço global, sendo o presente certame homologado e adjudicado pelo Sr.
Enoque de Sá Barreto Filho, Secretário Municipal de Administração de Trizideía do Vale (MA), autoridade competente.

O Secretário Municipal de Administração nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n° 8666/1993 e as suas
alterações. HOMOLOGOU o resultado do julgamento da Tomada de Preço n® 003/2021 e, por conseqüência ADJUDICO o
objeto do certame - contratação de empresa especializada para locação de licença de uso de software com sistemas
integrados de contabilidade pública: publicação/hospedagem de dados; licitações e contratos; patrimônio e almoxarifado; e
controle de frota; e capacitação de servidores para uso das ferramentas de interesse do município de Trizideía do Vaie (MA),
empresa. ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, Inscrita no CNPJ: 02.288.268/0001-04.

Conforme planilha abaixo.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND OTDE VALOR

UNITÁRIO
MENSAL R

$

VALOR

TOTAL

PARA 12

MESES R$
1 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE-

CONTABILIDADE PIJBLICA

MES 12 2.853,73 34.244,76

2 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE
PUBLICAÇÃO/HOSPEDAGEM DE DADOS
PARA ATENDER AS Leis 12.527/2011 e

LC 131/2009.

MES 12 1.100,08 13.200,96

3 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE-
LICITAÇÕES E CONTRATOS

MES 12 830,40 9.964,80

4 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE-
PATRIMÔNIO

MÊS 12 830,40 9.964,80

5 LICENÇA DE USO DE SOFTWARE-
ALMOXARIFADO E CONTROLE DE

FROTA

MÊS 12 541,24 6.494,88

TOTAL GERAL 6.155.85 73.870,20

Prefeitura Municipal de Trizideía do Vale \í\
CNPJ: 01.558.070/0001-22

wvvw.lrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1467

Nglna(s}4deâ

rpi •.TRi7inRflnnvfliF

DIÁRIO OFIC
ESTADO DO MARANHÃOiB

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição N° 889 de 10 de Março de 2021

Homologado o valor total para a empresa ASP AUTOMAÇÃO. SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, Inscrita
no CNPJ; 02.288.268/0001-04 de R$ 73.870,20 (setenta e três mil oitocentos e setenta reais e vinte centavos).

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação informa ainda, que os autos do processo encontram-se
corn vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale (MA).

Thzidela do Vale (MA), 10 de março de 2021.

Felipe Pinheiro Nogueira
Presidente CPL

CPF; 012.843.843-65

Portaria 47/2021

Portaria 1301002/2020

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vaie

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/dtariooficial/?id=1467

Páglna(s)Sde6